
Nové Hrady
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: Trhové Sviny GPS souřadnice: 48.789631N, 14.778385E

Nadmořská výška: 541 m n. m. První pís. zmínka: 1279 (745 let) Katastrální výměra: 7 967 ha

Počet obyvatel: 2 447 PSČ: 373 33

Adresa URL: www.novehrady.cz

Sportovní možnosti Nové Hrady
Obcí prochází několik cyklostezek a turistických tras.  Historicko - Naučná stezka Pamětí Slepičích hor je
jedním z díků volné  triologie vyprávění o historii života v česko-rakouském pohraničí. Okruh je  v
maximální variantě dlouhý 54 km, spojuje 17 zastávek s informačními panely, které popisují historii
jednotlivých míst.  Na okruhu naleznete navíc dalších šest informačních tabulí, které jsou součástí
jiných naučných stezek. Naše naučná stezka se tak může libovolně kombinovat s dalšími a není nutné
ji absolvovat najednou.Díky tomu, že jednotlivé informační panely nejsou číslovány, může být směr
absolvování cyklotrasy libovolný. Seřazení zastávkových míst v této publikaci lze proto chápat pouze jako
doporučený směr. Trasa vede většinou po zpevněných komunikacích s asfaltovým povrchem. Vyjímkou
jsou pouze některé úseky ledních a polních cest. Z hlediska bezpečnosti je třeba zvýšit pozornost v
těchto ússecích: Předlesí - Velké Skaliny - zde trasa vede po lesní a polní cestě, která může být po
deštích kluzká Sýkorův Hamr - Dobrkovská Lhotka - trasa zde vede cestou, která byla v srpnu 2002 výrazně
poškozena přívalovými dešti. Průjezd Trhovými Sviny - vzhledem k hustému dopravnímu provozu je
třeba projíždět tento úsek ( cca 500 m ) se zvýšenou opatrností.
Můžete zde provozovat sportovní rybolov. Jsou zde také upravené běžecké tratě.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8015/nove-hrady/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 08:57:50


